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W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL
Ravensbrück - X edycja - Rzeszów, 19 marca 2024
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19 marca 2024 r. w Klubie Turkus Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie
odbył się półfinał X edycji konkursu „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek
KL Ravensbrück” organizowanego przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej
Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie.

Konkurs recytatorski skierowany był do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów
szkół  ponadpodstawowych.  Konkurs  jest  formą  oddania  hołdu  ofiarom  zamordowanym  w
niemieckim, nazistowskim KL Ravensbrück oraz ocalałym, byłym więźniarkom obozu. Jak
mówi Maria Lorens, pomysłodawczyni konkursu oraz córka byłej więźniarki KL Ravensbrück
Katarzyny Matei – „Jeśli echo ich głosów zamilknie, zginiemy".

Uczestnicy, którzy zgłosili swój udział w konkursie, a było ich 28, musieli wyrecytować dwa
utwory, jeden wiersz i jeden fragment prozy
w oparciu o podane wcześniej publikacje.

Gala Finałowa konkursu zaplanowana jest 17 kwietnia 2024 r. w Śląskim Teatrze
Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. Finalistów wrazz opiekunami
zaprosimy do Katowic w dniach 16-18 kwietnia 2024 r.

Nagrodą  główną  w  konkursie  dla  wszystkich  finalistów  i  ich  opiekunów  będzie  wyjazd  i
odwiedzenie Miejsca Pamięci i Przestrogi Ravensbrück w Niemczech w dniach 24-27 maja
2024 r.

Organizatorem Konkursu  jest  Instytut  Pamięci  Narodowej  –  Komisja  Ścigania  Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu, Stowarzyszenie „Rodzina więźniarek niemieckiego obozu
koncentracyjnego Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska.
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Konkurs został objęty honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-
Dudy.

W jego trakcie wyłoniono dwie finalistki: 

Aleksandra Kucab z II Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Morawskiego
w Przemyślu, opiekun Monika Maciewicz; Repertuar: 1. Kwiaty, G. Chrostowska; 2.
Hitlerowskie więzienie na Zamku  Lublinie 1939-1944 - Konflikty wynikające z
kłopotów codziennych, red. Zygmunta Mańkowskiego

Zuzanna Mączka z Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica, opiekun Dorota
Bielatowicz; Repertuar: 1. Wspomnienia z Ravensbrück, M. Zientara-Malewska; 2. I
boję się snów,  W. Półtawska

W ramach "Złotego Biletu" do finału zakwalifikowała się:

Emilia Kmiotek z Publicznej Szkoły Podstawowej Zakonu Pijarów im. Św. Józefa
Kalasancjusza w Rzeszowie, opiekun Ewa Żukowska-Śliwa; Repertuar: 1. Kolęda
lagrowa, H. Golcowa, 2. Wspomnienia wojenne, K. Lanckorońska

 

W skład jury weszli:

Danuta Pado - aktorka, instruktor teatralny - WDK Rzeszów

dr hab. prof. UR Elżbieta Rączy – historyk, związana z problematyką zagłady Żydów
i stosunków polsko-żydowskich - Uniwersytet Rzeszowski, IPN Rzeszów

Katarzyna Hudzicka-Chochorowska – edukator, koordynator konkursu – IPN Rzeszów

 


